
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 193 (XXXVII) — Nr. 925 Marți, 7 octombrie 2025

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

829. — Hotărâre privind actualizarea valorii de inventar a

unor imobile cuprinse în anexa nr. 15 la Hotărârea

Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului,

aflate în domeniul public al statului și în administrarea 

Ministerului Sănătății prin unități din subordinea sa ...... 2–6

DECIZII ALE PRIM-MINISTRULUI

474. — Decizie privind transferul în interesul serviciului al

domnului Györge Zoltán din funcția publică

corespunzătoare categoriei înalților funcționari publici

de inspector guvernamental în cadrul Secretariatului

General al Guvernului în funcția publică de conducere

vacantă de secretar general al comunei Petreștii de 

Jos, județul Cluj .......................................................... 7

475. — Decizie privind exercitarea, cu caracter temporar,

de către domnul Sorin Ștefan Decă a funcției publice

vacante din categoria înalților funcționari publici de

secretar general adjunct al Ministerului Educației și 

Cercetării .................................................................... 7

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

136. — Ordin al președintelui Agenției Naționale Anti-Doping

privind aprobarea tarifului pentru formarea și 

perfecționarea ofițerilor de control doping .................. 8



2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 925/7.X.2025

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind actualizarea valorii de inventar a unor imobile 

cuprinse în anexa nr. 15 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006

pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor 

din domeniul public al statului, aflate în domeniul public 

al statului și în administrarea Ministerului Sănătății 

prin unități din subordinea sa

Având în vedere prevederile art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța Guvernului

nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor fixe aflate în patrimoniul

instituțiilor publice, aprobată prin Legea nr. 493/2003, cu modificările și completările

ulterioare, și ale art. 2 alin. (1) lit. e) din anexa nr. 1 la Hotărârea Guvernului

nr. 1.176/2024 privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea și

actualizarea inventarului bunurilor din domeniul public al statului și ale inventarului

bunurilor imobile din domeniul privat al statului,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 288 alin. (1)

din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu

modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă actualizarea valorii de inventar a unor imobile cuprinse

în anexa nr. 15 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea

inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările

și completările ulterioare, aflate în domeniul public al statului și în administrarea

Ministerului Sănătății prin unități din subordinea sa, ca urmare a reevaluării

acestora în condițiile legii, având datele de identificare prevăzute în anexa care

face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — Ministerul Sănătății, împreună cu Ministerul Finanțelor, va opera

modificările corespunzătoare în anexa nr. 15 la Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006, cu modificările și completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Marian Neacșu

Ministrul sănătății,

Alexandru-Florin Rogobete

Ministrul finanțelor,

Alexandru Nazare

București, 2 octombrie 2025.

Nr. 829.



N
r
.
 

c
r
t
.

N
r
.
 

M
F

P

C
o
d
u
l
 

d
e

c
l
a
s
i
f
i
c
a
ț
i
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
b
u
n
u
l
u
i

E
l
e
m

e
n
t
e
l
e
-
c
a
d
r
u
 
d
e
 
d
e
s
c
r
i
e
r
e
 
t
e
h
n
i
c
ă

A
d
r
e
s
a

V
a
l
o
a
r
e
a
 

d
e
 
i
n
v
e
n
t
a
r
 
 
 

(
l
e
i
)

D
a
t
a
 
l
a
 
c
a
r
e
 
b
u
n
u
l

e
s
t
e

î
n
r
e
g
i
s
t
r
a
t
 
c
u
 
v
a
l
o
a
r
e
a

d
e
 
i
n
v
e
n
t
a
r
 
î
n
 
e
v
i
d
e
n
ț
a

f
i
n
a
n
c
i
a
r
-
c
o
n
t
a
b
i
l
ă

T
i
t
u
l
a
r
u
l
 
d
r
e
p
t
u
l
u
i
 
d
e

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

ș
i
o
r
d
o
n
a
t
o
r
u
l
 
p
r
i
n
c
i
p
a
l
 
d
e
 
c
r
e
d
i
t
e

(
d
e
n
u
m

i
r
e
a
 
ș
i
 
c
o
d
u
l
 
f
i
s
c
a
l
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9

A
d

m
i
n

i
s
t
r
a
t
o

r
:
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
 
p

e
n

t
r
u

 
S

e
r
v
i
c
i
u

l
 
d

e
 
A

m
b

u
l
a

n
ț
ă

 
J

u
d

e
ț
e

a
n

 
S

ă
l
a

j
 
—

 
C

U
I
 
7

5
9

5
2

9
1

1
.

1
5
6
2
4
4

8
.
2
5
.
0
7

S
u
b
s
t
a
ț
i
e
 
d
e
 
a
m

b
u
l
a
n
ț
ă

Ș
i
m

l
e
u
 
S

i
l
v
a
n
i
e
i

I
m

o
b

i
l
 
f
o

r
m

a
t
 
d

i
n

 
c
l
ă

d
i
r
e

 
s
e

d
i
u

,

a
n

e
x
e

,
 
g

a
r
a

j
e

 
+

 
t
e

r
e

n
 
 
 

C
1

 
=

 
P

;
 
 
 

S
c
 
=

 
3

3
6

 
m

p
;
 
 
 

S
d

 
=

 
3

3
6

 
m

p
 
 
 

C
2

 
=

 
P

;
 
 
 

S
c
 
=

 
6

 
m

p
;
 
 
 

S
d

 
=

 
6

 
m

p
 
 
 

C
3

 
=

 
P

;
 
 
 

S
c
 
=

 
4

4
3

 
m

p
;
 
 
 

S
d

 
=

 
4

4
3

 
m

p
 
 
 

S
 
t
e

r
e

n
 
=

 
2

9
3

3
 
m

p
;
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
5

1
7

6
8

J
u

d
e

ț
u

l
 
S

ă
l
a

j
,

o
r
a

ș
u

l
Ș

i
m

l
e

u
 
S

i
l
v
a

n
i
e

i
,

s
t
r
.
 
S

i
m

i
o

n
 
B

ă
r
n

u
ț
i
u

 

n
r
.
 
1

2

8
2

6
.
2

1
8

D
e

c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3

c
l
ă

d
i
r
i
 
 
 

N
o

i
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

4
 

t
e

r
e

n

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i

p
e

n
t
r
u

S
e

r
v
i
c
i
u

l
 
d

e
 
A

m
b

u
l
a

n
ț
ă

J
u

d
e

ț
e

a
n

 
S

ă
l
a

j
 
—

 
C

U
I
 
7

5
9

5
2

9
1

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

A
d

m
i
n

i
s
t
r
a
t
o

r
:
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
 
p

r
i
n

 
S

e
r
v
i
c
i
u

l
 
d

e
 
A

m
b

u
l
a

n
ț
ă

 
J

u
d

e
ț
e

a
n

 
B

i
h

o
r
 
O

r
a

d
e

a
 
—

 
C

U
I
 
7

5
5

1
7

4
0

2
.

1
5
5
7
5
5

8
.
2
5
.
0
7

C
l
ă
d
i
r
e
 
ș
i
 
t
e
r
e
n
,
 
S

A
J

B
i
h
o
r
 
—

 
S

t
a
ț
i
a
 
O

r
a
d
e
a

C
2

 
=

 
P

 
+

 
M

;
 
 
 

S
c
 
=

 
1

.
2

3
5

 
m

p
 
 
 

S
d

 
=

 
1

.
6

3
9

 
m

p
 
 
 

S
 
t
e

r
e

n
 
=

 
3

.
5

6
0

 
m

p
 
 
 

C
F

 
1

8
0

7
6

6
,
 
C

F
 
1

6
9

7
7

5
,
 
 
 

C
F

 
1

6
9

7
7

6
,
 
C

F
 
1

5
1

0
9

3

S
t
r
.
 
E

v
r
e

i
l
o

r
 
D

e
p

o
r
t
a

ț
i

n
r
.
 
2

4
,
 
m

u
n

i
c
i
p

i
u

l

O
r
a

d
e

a
,
 
j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
h

o
r

4
.
8

3
5
.
1

3
8

,
0

9
I
a

n
u

a
r
i
e

 
2

0
2

4
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

e
r
v
i
c
i
u

l
 
d

e
 
A

m
b

u
l
a

n
ț
ă

J
u

d
e

ț
e

a
n

 
B

i
h

o
r
 
O

r
a

d
e

a
 
 
 

C
U

I
 
7

5
5

1
7

4
0

 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

3
.

1
6
2
8
2
1

8
.
2
5
.
0
7

C
l
ă
d
i
r
e
 
ș
i
 
t
e
r
e
n
,
 
S

A
J

B
i
h
o
r
 
—

 
S

u
b
s
t
a
ț
i
a
 
A

l
e
ș
d

C
1

 
=

 
P

 
 
 

S
c
 
=

 
1

3
1

 
m

p
 
 
 

S
d

 
=

 
1

3
1

 
m

p
 
 
 

C
2

 
=

 
P

 
 
 

S
c
 
=

 
2

9
7

 
m

p
 
 
 

S
d

 
=

 
2

9
7

 
m

p
 
 
 

S
 
t
e

r
e

n
 
=

 
7

1
5

 
m

p
 
 
 

C
F

 
1

0
4

0
3

7

S
t
r
.
 
O

b
o

r
u

l
u

i
 
n

r
.
 
2

7
/
A

,

A
l
e

ș
d

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
 
B

i
h

o
r

9
6

5
.
7

6
8

,
4

8
I
a

n
u

a
r
i
e

 
2

0
2

4
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

e
r
v
i
c
i
u

l
 
d

e
 
A

m
b

u
l
a

n
ț
ă

J
u

d
e

ț
e

a
n

 
B

i
h

o
r
 
O

r
a

d
e

a
 
 
 

C
U

I
 
7

5
5

1
7

4
0

 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

A
d

m
i
n

i
s
t
r
a
t
o

r
:
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
 
p

r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

 
B

u
ș

t
e

n
i
 
—

 
C

U
I
 
2

8
4

5
5

9
1

4
.

1
4
4
1
2
6

8
.
2
5
.
0
1

V
i
l
a
 
I

C
7

 
=

 
D

 
+

 
P

 
 
 

S
c
 
d

e
m

i
s
o

l
 
=

 
3

0
 
m

p
 
 
 

S
c
 
p

a
r
t
e

r
 
=

 
1

6
1

 
m

p
 
 
 

S
d

 
=

 
1

9
1

 
m

p
 
 
 

S
 
t
e

r
e

n
 
=

 
8

.
6

4
7

 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
3

9
3

 
 
 

N
r
.
 
c
a
d
a
s
t
r
a
l
:
 
2
6
3
9
3
,
 
2
6
3
9
3
-
C

7

S
t
r
.
 
A

l
p

i
n

i
ș
t
i
l
o

r
 
n

r
.
 
7

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,

j
u

d
e

ț
u

l
P

r
a

h
o

v
a

2
.
6

6
2
.
9

8
6

,
1

3
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n
i
s
t
e
r
u
l
 
S

ă
n
ă
t
ă
ț
i
i
 
p
r
i
n
 
S

a
n
a
t
o
r
i
u
l

B
a
l
n
e
o
c
l
i
m

a
t
e
r
i
c
 
B

u
ș
t
e
n
i

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 925/7.X.2025

A
N
E
X
Ă

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E
 

a
l
e
 
u

n
o

r
 
i
m

o
b

i
l
e

 
d

i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 
a
f
l
a
t
e
 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
u

i
 
S

ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
 
p

r
i
n

 
u

n
i
t
ă
ț
i
 
d

i
n

 
s
u

b
o

r
d

i
n

e
a
 
s
a
,
 
p

e
n

t
r
u

 
c
a
r
e
 
s
e
 
a
c
t
u

a
l
i
z
e
a
z
ă

v
a
l
o

r
i
l
e
 
d

e
 
i
n

v
e
n

t
a
r
,
 
c
a
 
u

r
m

a
r
e
 
a
 
r
e
e
v
a
l
u

ă
r
i
i
 
a
c
e
s
t
o

r
a
 
î
n

 
c

o
n

d
i
ț
i
i
l
e
 
l
e
g

i
i



1
2

3
4

5
6

7
8

9

5
.

1
4
4
1
2
7

8
.
2
5
.
0
1

V
i
l
a
 
I
I

C
6

 
=

 
D

 
+

P
 
 
 

S
c
 
d

e
m

i
s
o

l
 
=

 
3

8
 
m

p
 
 
 

S
c
 
p

a
r
t
e

r
 
=

 
1

6
7

 
m

p
,
 
d

i
n

 
c
a

r
e

t
e

r
a

s
ă

 
a

c
o

p
e

r
i
t
ă

 
=

 
1
1

 
m

p
 
 
 

S
d

 
=

 
2

0
5

 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
3

9
3

 
 
 

N
r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
3

9
3

-
C

6

S
t
r
.
 
A

l
p

i
n

i
ș
t
i
l
o

r
 
n

r
.
 
7

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

2
7

5
.
2

7
9

,
7

8
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

6
.

1
4
4
1
2
8

8
.
2
5
.
0
1

V
i
l
a
 
I
I
I

C
4

 
=

 
D

 
+

 
P

 
+

 
M

 
+

 
E

 
 
 

S
c
 
d

e
m

i
s
o

l
 
1

 
=

 
4

3
 
m

p
 
 
 

S
c
 
d

e
m

i
s
o

l
 
2

 
=

 
3

1
 
m

p
 
 
 

S
c
 
p

a
r
t
e

r
 
=

 
1

2
9

 
m

p
 
 
 

S
c
 
m

e
z
a

n
i
n

 
=

 
4

3
 
m

p
 
 
 

S
c
 
e

t
a

j
 
=

 
5

5
 
m

p
 
 
 

S
d

 
=

 
3

0
1

 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
3

9
3

 
 
 

N
r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
3

9
3

-
C

4

S
t
r
.
 
A

l
p

i
n

i
ș
t
i
l
o

r
 
n

r
.
 
7

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

3
6

6
.
7

0
7

,
4

7
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

7
.

1
4
4
1
2
9

8
.
2
5
.
0
1

V
i
l
a
 
I
V

C
3

 
=

 
P

 
 
 

S
c
 
=

 
2

7
7

 
m

p
,
 
d

i
n

 
c
a

r
e

 
t
e

r
a

s
ă

a
c
o

p
e

r
i
t
ă

 
=

 
6

5
 
m

p
 
 
 

S
d

 
=

 
2

7
7

 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
3

9
3

 
 
 

N
r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
3

9
3

-
C

3

S
t
r
.
 
A

l
p

i
n

i
ș
t
i
l
o

r
 
n

r
.
 
7

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

4
0

7
.
8

1
1

,
1

0
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

8
.

1
4
4
1
3
0

8
.
2
5
.
0
1

V
i
l
a
 
V

C
2

 
=

 
P

 
 
 

S
c
 
=

 
2

7
0

 
m

p
,
 
d

i
n

 
c
a

r
e

 
t
e

r
a

s
ă

a
c
o

p
e

r
i
t
ă

 
=

 
6

5
 
m

p
 
 
 

S
d

 
=

 
2

7
0

 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
3

9
3

 
 
 

N
r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
3

9
3

-
C

2

S
t
r
.
 
A

l
p

i
n

i
ș
t
i
l
o

r
 
n

r
.
 
7

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

6
4

9
.
9

9
6

D
e

c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

9
.

1
4
4
1
3
1

8
.
2
5
.
0
1

Ș
c
o
a
l
a
 
c
l
a
s
e
l
e
 
I
-
V

I
I
I

C
5

 
=

 
D

 
+

 
P

 
+

 
2

E
 
 
 

S
c
 
d

e
m

i
s
o

l
 
=

 
7

6
 
m

p
 
 
 

S
c
 
p

a
r
t
e

r
 
=

 
2

2
5

 
m

p
,
 
d

i
n

 
c
a

r
e

t
e

r
a

s
ă

 
a

c
o

p
e

r
i
t
ă

 
=

 
5

 
m

p
 
 
 

S
c
 
e

t
a

j
 
1

=
 
2

4
5

 
m

p
 
 
 

S
c
 
e

t
a

j
 
2

 
=

 
2

2
0

 
m

p
 
 
 

S
d

 
=

 
7

6
6

 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
3

9
3

 
 
 

N
r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
3

9
3

-
C

5

S
t
r
.
 
A

l
p

i
n

i
ș
t
i
l
o

r
 
n

r
.
 
7

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

9
8

0
.
5

9
0

,
1

9
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 925/7.X.2025



1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
0
.

1
4
4
1
3
2

8
.
2
8
.
1
0

S
p
ă
l
ă
t
o
r
i
e
 
m

e
c
a
n
i
c
ă
,

c
e
n
t
r
a
l
ă
 
t
e
r
m

i
c
ă
 
ș
i
 
b
a
r
a
c
ă

m
e
t
a
l
i
c
ă

C
1

=
 
P

 
 
 

S
c
 
=

 
S

d
 
=

 
3

3
2

 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
3

9
3

 
 
 

N
r
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
3

9
3

-
C

1

S
t
r
.
 
A

l
p

i
n

i
ș
t
i
l
o

r
 
n

r
 
7

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

7
6

6
.
8

8
8

,
6

3
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

1
1
.

1
4
4
1
3
3

8
.
2
8
.
1
3

B
l
o
c
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
 

ș
i
 
b
u
c
ă
t
ă
r
i
e

C
1

 
=

 
D

 
+

 
P

 
+

 
E

 
 
 

S
c
 
d

e
m

i
s
o

l
 
=

 
7

9
 
m

p
 
 
 

S
c
 
p

a
r
t
e

r
 
=

 
5

3
2

 
m

p
 
 
 

S
c
 
e

t
a

j
 
=

 
2

5
6

 
m

p
 
 
 

S
d

 
=

 
8

6
7

 
m

p
 
 
 

S
 
t
e

r
e

n
 
=

 
2

.
7

8
8

 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
4

5
6

 
 
 

N
r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
4

5
6

-
C

1

S
t
r
.
 
F

â
n

t
â

n
i
i
 
n

r
.
 
3

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

2
.
0

9
1
.
8

4
9

,
9

0
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

1
2
.

1
4
4
1
3
7

8
.
2
5
.
0
1

B
a
z
ă
 
t
r
a
t
a
m

e
n
t
 
ș
i
 
b
a
z
i
n

a
c
o
p
e
r
i
t

C
1

 
=

 
S

 
+

 
P

 
+

 
2

E
 
 
 

S
c
 
s
u

b
s
o

l
 
=

 
4

2
3

 
m

p
 
 
 

S
c
 
p

a
r
t
e

r
 
=

 
7

1
6

 
m

p
 
 
 

S
c
 
e

t
a

j
 
1

 
=

 
5

8
6

 
m

p
 
+

 
b

a
l
c
o

n

4
1

 
m

p
 
 
 

S
c
 
e

t
a

j
 
2

 
=

 
5

8
6

 
m

p
 
 
 

S
d

 
=

 
2

.
3

5
2

 
m

p
 
 
 

S
 
t
e

r
e

n
 
=

 
1

.
4

6
5

 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
4

5
7

 
 
 

N
r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
4

5
7

;
 
2

6
4

5
7

-
C

1

S
t
r
.
 
C

e
z
a
r
 
P

e
t
r
e
s
c
u
 
n
r
.
 
1
,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

3
.
8

3
2
.
8

5
1

,
3

2
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

1
3
.

1
4
4
1
3
8

8
.
2
8
.
0
8

G
a
r
a
j
,
 
a
t
e
l
i
e
r
e
,
 
m

a
g
a
z
i
e

C
1

 
=

 
P

 
 
 

S
c
 
=

 
S

d
 
=

 
2

1
8

 
m

p
 
 
 

S
 
t
e

r
e

n
 
=

 
5

7
1

 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
3

9
5

 
 
 

N
r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
3

9
5

-
C

1

S
t
r
.
 
F

â
n

t
â

n
i
i
 
n

r
.
 
6

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

2
1

6
.
1

8
2

,
6

4
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
p

r
i
n

S
a

n
a

t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 925/7.X.2025



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 925/7.X.2025

6

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
4
.

1
4
4
1
3
9

8
.
2
8
.
1
3

B
a
r
a
c
ă
 
l
e
m

n
 

(
m

a
g
a
z
i
e
 
a
m

b
a
l
a
j
e
)

C
3

 
=

 
P

 
 
 

S
c
 
=

 
S

d
 
=

 
7

0
 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
4

5
6

 
 
 

N
r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
4

5
6

-
C

3

S
t
r
.
 
F

â
n

t
â

n
i
i
 
n

r
.
 
3

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

6
.
5

9
8

,
2

9
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

1
5
.

1
4
4
1
4
0

8
.
2
8
.
1
3

B
o
r
d
e
i
 
a
l
i
m

e
n
t
e

C
4

 
=

 
D

 
+

 
P

 
 
 

S
c
 
d

e
m

i
s
o

l
 
=

 
1

4
4

 
m

p
 
 
 

S
c
 
p

a
r
t
e

r
 
=

 
1

0
8

 
m

p
 
 
 

S
d

 
=

 
2

5
2

 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
4

5
6

 
 
 

N
r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
4

5
6

-
C

4

S
t
r
.
 
F

â
n

t
â

n
i
i
 
n

r
.
 
3

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

3
6

.
1
3

7
,
4

6
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

1
6
.

1
4
4
1
4
1

8
.
2
8
.
1
3

P
i
v
n
i
ț
ă
 
î
n
s
i
l
o
z
ă
r
i

C
2

 
=

 
P

 
+

 
E

 
 
 

S
c
 
s
o

l
/
p

a
r
t
e

r
 
=

 
5

3
 
m

p
 
 
 

S
c
 
e

t
a

j
 
=

 
4

4
 
m

p
 
 
 

S
c
 
d

e
s
f
ă

ș
u

r
a

t
ă

 
=

 
9

7
 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
4

5
6

 
 
 

N
r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
4

5
6

-
C

2

S
t
r
.
 
F

â
n

t
â

n
i
i
 
n

r
.
 
3

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

1
6

.
6

1
5

,
2

8
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

1
7
.

1
4
4
1
4
3

8
.
2
8
.
1
3

B
a
r
a
c
ă
 
m

e
t
a
l
i
c
ă
 

(
m

a
g
a
z
i
e
 
m

a
t
e
r
i
a
l
e
)

C
2

 
=

 
P

 
 
 

S
c
 
=

 
S

d
 
=

 
4

2
 
m

p
 
 
 

C
F

 
n

r
.
 
2

6
3

9
5

 
 
 

N
r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
2

6
3

9
5

-
C

2

S
t
r
.
 
F

â
n

t
â

n
i
i
 
n

r
.
 
6

,

o
r
a

ș
u

l
 
B

u
ș
t
e

n
i
,
 

j
u

d
e

ț
u

l
 
P

r
a

h
o

v
a

7
.
2
6

8
,
6

0
D

e
c
e

m
b

r
i
e

 
2

0
2

3
M

i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 

p
r
i
n

 
S

a
n

a
t
o

r
i
u

l
 
B

a
l
n

e
o

c
l
i
m

a
t
e

r
i
c

B
u

ș
t
e

n
i
 
 
 

C
U

I
 
2

8
4

5
5

9
1

 
 
 

(
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
o

r
)
 
 
 

M
i
n

i
s
t
e

r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă

ț
i
i
 
 
 

C
U

I
 
4

2
6

6
4

5
6

 
 
 

(
o

r
d

o
n

a
t
o

r
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
)

T
 
O

 
T

 
A

 
L

 
 
 
G

 
E

 
N

 
E

 
R

 
A

 
L

1
8

.
9

4
4
.
8

8
7

,
3

6



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 925/7.X.2025

7

D E C I Z I I  A L E  P R I M - M I N I S T R U L U I

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E

privind transferul în interesul serviciului al domnului Györge Zoltán din funcția publică

corespunzătoare categoriei înalților funcționari publici de inspector guvernamental 

în cadrul Secretariatului General al Guvernului în funcția publică de conducere vacantă 

de secretar general al comunei Petreștii de Jos, județul Cluj

Având în vedere solicitarea Primăriei Comunei Petreștii de Jos, județul Cluj, formulată prin Adresa nr. 3.230 din 2 octombrie

2025, înregistrată la Secretariatul General al Guvernului cu nr. 20/29.922/SRO din 2 octombrie 2025, precum și acordul domnului

Györge Zoltán privind transferul în interesul serviciului,

în temeiul art. 29, art. 397, art. 502 alin. (6), art. 506 alin. (1) lit. a), alin. (2), (6) și (10), art. 524 alin. (1) și al art. 530

alin. (3) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Articol unic. — (1) Începând cu data intrării în vigoare a

prezentei decizii, domnul Györge Zoltán se transferă în interesul

serviciului din funcția publică corespunzătoare categoriei înalților

funcționari publici de inspector guvernamental în cadrul

Secretariatului General al Guvernului în funcția publică de

conducere vacantă de secretar general al comunei Petreștii de

Jos, județul Cluj.

(2) Domnul Györge Zoltán predă lucrările și bunurile care i-au

fost încredințate în vederea exercitării atribuțiilor de serviciu în

termen de 3 zile de la data prevăzută la alin. (1).

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN 

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Ștefan-Radu Oprea 

București, 7 octombrie 2025.

Nr. 474.

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E

privind exercitarea, cu caracter temporar, de către domnul Sorin Ștefan Decă 

a funcției publice vacante din categoria înalților funcționari publici 

de secretar general adjunct al Ministerului Educației și Cercetării

Având în vedere propunerea Ministerului Educației și Cercetării, formulată prin Adresa nr. 12.124 din 24 septembrie 2025,

înregistrată la Secretariatul General al Guvernului cu nr. 20/29.654/S.R.O. din 24 septembrie 2025, precum și Adresa Agenției

Naționale a Funcționarilor Publici nr. 35.713 din 3 octombrie 2025,

în temeiul art. 29, art. 394 alin. (2) lit. d), art. 397, art. 502 alin. (1) lit. f), art. 509 alin. (3), art. 510 alin. (1) și al art. 530

alin. (3) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Articol unic. — Începând cu data de 26 octombrie 2025,

domnul Sorin Ștefan Decă, director general al Direcției generale

pentru implementarea PNRR, exercită, cu caracter temporar,

funcția publică vacantă din categoria înalților funcționari publici

de secretar general adjunct al Ministerului Educației și Cercetării

pentru o perioadă de 6 luni.

PRIM-MINISTRU

ILIE-GAVRIL BOLOJAN

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Stefan-Radu Oprea

București, 7 octombrie 2025.

Nr. 475.



Art. 1. — Se aprobă tariful pentru formarea și perfecționarea

ofițerilor de control doping în cuantum de 750 lei.

Art. 2. — Agenția Națională Anti-Doping va duce la îndeplinire

prevederile prezentului ordin.

Art. 3. — Prezentul ordin intră în vigoare la data publicării

în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Art. 4. — Se abrogă Ordinul președintelui Agenției Naționale

Anti-Doping nr. 244/2017 privind aprobarea tarifului pentru

formarea și perfecționarea ofițerilor de control doping — studii

medii, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 883

din 9 noiembrie 2017.

Președintele Agenției Naționale Anti-Doping,

Ștefan Rohnean

București, 25 septembrie 2025.

Nr. 136.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Relații cu publicul: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78/79/83. 

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|644019]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 925/7.X.2025 conține 8 pagini. Prețul: 5,60 lei ISSN 1453—4495

8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 925/7.X.2025

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

AGENȚIA NAȚIONALĂ ANTI-DOPING 

O R D I N

privind aprobarea tarifului pentru formarea și perfecționarea ofițerilor de control doping

Având în vedere:

— art. 7 lit. ș) și art. 17 alin. (2) din Legea nr. 310/2021 privind prevenirea și combaterea dopajului în sport;

— Referatul de aprobare nr. 3.533/ANAD din 16.09.2025 al Direcției control doping și combaterea și prevenirea traficului

ilicit de substanțe dopante,

în temeiul art. 12 alin. (5) și (6) din Legea nr. 310/2021, 

președintele Agenției Naționale Anti-Doping emite prezentul ordin.


